
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 985 DEL 07-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 07-09-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.
50/2016 per l'affidamento dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia
Municipale - CIG 6794738B2B - approvazione disciplinare di gara e impegno di spesa
per pubblicazioni.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile U.O.A Polizia Municipale n. 821 del 18/07/2016 è
stato stabilito l’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per
l’affidamento dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale per la
durata di 3 anni;
- il valore stimato del contratto, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016,
considerata l’opzione di un eventuale rinnovo per ulteriori due anni, ammonta a complessivi €
221.666,66 oltre IVA a norma di legge;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 in modalità telematica;
- aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 individuata sulla base del  miglior rapporto qualità/prezzo;
- rinvio alle clausole contenute nel Capitolato tecnico di gara;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere alla pubblicazione del bando ai
sensi dell’art. 73 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICORDATO inoltre che la procedura si svolgerà in modalità telematica per cui le domande
di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di Acquisti Telematici dei
Comuni della Piana;

VISTI gli artt. 59 e s.s. del D.Lgs. 50/2016 che prevedono per la procedura in oggetto come
obbligatorie le seguenti forme di pubblicità:

Pubblicazione su G.U.R.I.-
Pubblicazione sul profilo del committente-
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti-
Pubblicazione all’Albo Pretorio;-

RICHIAMATA la sopracitata determinazione n. 821/2016 con la quale venivano prenotati €
2.500,00 IVA compresa sul cap. PEG 13200/12 (Spese per gare di appalto e contrattuali)
annualità 2016, Missione 3, Programma 1, piano finanziario 1.03.02.16.001, per spese di
pubblicazione degli atti di gara;

VISTO il preventivo di spesa, presentato tramite la piattaforma START, dalla società Vivenda
Srl di Roma (C.F./P.Iva 08959351001) per un importo di € 368,26 oltre IVA ed oltre bollo (€
16.00) per un totale di €  465,28;

ATTESO che per il pagamento disposto con il presente atto a favore della Vivenda Srl per la
pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ricorrono
gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite
le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti
abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del Servizio
Gare e dal CIG ZB01B17EBB assunto per l’affidamento stesso;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, le spese per la
pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla
stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 465,28 sul cap. PEG
13200/12 (Spese per gare di appalto e contrattuali) annualità 2016, Missione 3, Programma 1,
piano finanziario 1.03.02.16.001, necessaria per la pubblicazione dell’avviso di gara sulla
Gazzetta Ufficiale e conseguentemente di accertare la medesima somma sul Capitolo di
Entrata 3620/1 “Introiti e recuperi vari Polizia Municipale”;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 1 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Sindaco in data 21/06/2016;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 158 DEL 07-09-2016 - Reg. Gen. N. 985 DEL 07-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere all’approvazione del disciplinare di gara allegato A al presente atto per1.
l’affidamento dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale;

di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del2.
Servizio Gare D.ssa Elena Righini;

di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste3.
dell’art. 73  del D.Lgs. n. 50/2016;

di impegnare, la somma di € 368,26 oltre IVA ed oltre bollo (€ 16.00) per un totale di4.
€ 465,28 a favore della società  Vivenda Srl di Roma (C.F./P.Iva 08959351001) sul
cap. PEG 13200/12 (Spese per gare di appalto e contrattuali) annualità 2016,
Missione 3, Programma 1, piano finanziario 1.03.02.16.001 – Cig ZB01B17EBB;

di procedere all’accertamento in entrata della somma di € 465,28 (iva inclusa) sul5.
Capitolo di Entrata 3620/1 “Introiti e recuperi vari Polizia Municipale” quale
rimborso delle spese di pubblicazione sulla GURI alla stazione appaltante da parte
dell’aggiudicatario entro 60 giorni dall’aggiudicazione;

di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte è di almeno 30 giorni ai6.
sensi dell’art. articolo 36, comma 9, del D.Lgs. 50/16.

Sesto Fiorentino, 07-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 158 DEL 07-09-2016 - Reg. Gen. N. 985 DEL 07-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.
50/2016 per l'affidamento dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia
Municipale - CIG 6794738B2B - approvazione disciplinare di gara e impegno di spesa
per pubblicazioni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 575

Accertamento di entrata quale rimborso delle spese per
la procedura aperta in modalità telematica ai sensi
dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei
servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia
Municipale  approvazione disciplinare di gara -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.:
3.05.99.99.999

PEG: 3620/1     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti e recuperi vari Polizia Municipale

12/09/2016 465,28

Impegno
2016 / 4964

Impegno di spesa a favore di Vivenda srl di Roma per
la procedura aperta in modalità telematica ai sensi
dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei
servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia
Municipale -  approvazione disciplinare di gara e
impegno di spesa per pubblicazioni - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.16.001

PEG: 13200/12     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 03.01
Spese per gare di appalto e contrattuali

12/09/2016 465,28

Totale Accertato 465,28
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 465,28
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 158 DEL 07-09-2016 - Reg. Gen. N. 985 DEL 07-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


